mortificationem ad vitia, animi autem fortitudinem ad virtutum operationem! O Zona, quae nostra naturae imbecillitatem astrinxis, et roboras, et inimicos nostros tam qui sub aspectu cadunt, quam qui non cadunt, impedis! Tu.

¶ O iucunda Zona, \* Quæ à corruptione aliena Dei Matri summè honesto corpori honestè approximasti, et illic induisti incorruptionem, manens illabefacta et aliena ab interitu, alleluia, allel, ¶ O veneranda Zona Bei Matris, accinge lumbos nostros veritate, justitiam et mansuetudinem.—Quæ.

## LECTIO 6.

Sed quid mihi accidit, ut dum sanctissimo compungenter desiderio, et impetu urgerer orationes, obliviscerer Fasciarum? Non mirum. Dum enim Mater glorificatur, laetatur quoque et voluptate afficietur Filius. Quin etiam legi cedentes naturæ, ciuiam res sint supra natum, Matri primum munus obtulimus. Neque omnino id agrè feret, qui est summè bonus Dominus. Cum enim verò homo ex eâ pregregi ei visum sit, et ejus appellaril filius, non condemnabit imprudentia, qua extitit secundum hominem, qui est summe misericors. Sed facta mentione fasciarum rursum reverlamar ad illum, que Dominum peperit. Ea enim illas suis

sancitis confecit manibus. Tu.

¶ Tuam hereditatem, ô Intemerata Zona intemerata, \* Conserve, rectos fide, salvos vita, et nullo damno aut injuria affectos, alleluia, allel, ¶ Fac nos heredes æternæ et beatæ vite, et hanc nostram vitam interimi obnoxiam conserva. —Conserua.—Gloria. —Conserua.

*Homilia Sindonem fecit ut in die 6. Nov. p. 426.*

## LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Marpentanae.

*Ex ipsius histori.*

Marpento in Hannionum maximè colitur diva Virgo jam à saeculo decimo tertio. Sacellum, in quo nunc sacra Imago exiat, anno millesimo quadragesimo secundo fuit ei excitatum, ac Sanctimonium Thurensium cura traditum. Quotidiè fit ad Marpertanam Virginem ingens peregrinorum accusurs, sed præcipue Dominicæ Sanctissima Trinitatis ipsi sacrâ, etiam à dissitis valde locis. Innocentius Undecimus confraternitatem ibi sub Deiparae Sanctissimæ invocatione fundatam approbavit, ac indulgentiarum thesauro dilavit. Tu. Te Matrem.

*Ad Benedict. ant. Circumeinxit eam Zona gloria, et coronavit eam in vasis virtutis, allel, allel.*

*Vesperæ sequentis.*

*Explicit tempus Vitæ gloriose.*

## COMMUNE FESTIVITATUM

## B. MARIAE V.

1. *De hoc Communi sumuntur ea omnia, que in Propria Festivitate non fuerint propria.*

2. *Psalmi semper dicuntur ut possit sunt in feriali officio, nisi in proprio aliè notentur. In Solemnitatibus autem Duplicibus primus et secundus Classis dicuntur in Vespere Psalmi, qui infra assignantur, et in Laudibus et in Completorio, ut in Dominica, excepto Complet. post secundas Vesp. Duplicibus secundæ Classis in quo dicuntur ut in feriali officio.*

3. *Lectiones de Scripturâ, que in singulis Communibus habentur, recitandus solùm in Duplicibus majoribus, quibus proprio non fuerint. In Duplicibus minoribus verò, et in semiduplicibus, dicuntur de ferid occurrenti pro tempore, nisi aliter notetur.*

4. *Responsoria, que dicuntur in fine Lectionum cuijslibet Nocturni, in Duplicibus prime et secundæ Classis, repetuntur integra post Gloria Patris usque ad ¶. In aliis verò inferioribus festivitatibus iterantur solum ab asterisco, ut in singulis ß. ordinariè annolatur.*

5. *In Duplicibus prima Classis dicuntur tria ¶. in tertio Nocturno, et post tertum dicitur Canticum.*

Te Matrem. *In iisdem Duplicibus dicuntur in utrísque Vesperis ¶, tertiam tertii Noctis post Capitulum, et post Gloria Patri, repetitur integrum usque ad ¶.*

## PSALMI

*Pro 1. Vesperis Duplicium prius et secundæ Classis. Antiphona ut in proprio.*

*Psalm. 112.*

*Laudate pueri Matrem Dei: glorificate nomen ejus.*

*Benedicta sit MARIA Mater Christi: \* ipsa enim est via ad patrionem sanctæ Mariæ.*

*Excelsus super cherubim thronus ejus: \* et sedes ejus super cardines colli.*

*Super humiles vultus ejus: \* et super confidentes in eâ aspectus illius.*

*Misericordia ejus super omnipotem carnem: \* et clemesina illius usque ad extremum terræ.*

*Gloria Patri.*

*Psalm. 116.*

*Laudate Dominam nostram omnes gentes: \* glorificate eam omnes populi.*

*Quoniam confirmata est super nos gratia, et misericordia ejus: \* et veritas illius permanet in aeternum.*

Qui dignè coluerit illam, justificabitur: \* qui autem neglexerit illum morietur in peccatis suis.

Labi angelorum exarabunt sa-  
pientiam ejus: \* et omnes cives pa-  
radisi cantabunt ejus laudem.

Bono animo accedentes ad illum:  
\* non capientur ab angelo deva-  
stante.

Gloria Patri.

*Psalm. 143.*

Lauda, anima mea, Dominam: \*  
glorificabo eam, quoniam vixero.

Nolite cessare à laudibus ejus: \*  
et per singula momenta recitatate  
illum.

Cum exierit Spiritus meus, Do-  
mina, sit tibi commendatus: \* et in  
terra ignōia præsta illi ducatum.

Non conturbent eum culpe prævi  
commisse: \* nec terreni ipsum  
occursus malignantis.

Perduc eum ad portum salutare-  
rem: \* ibi præstolus securè ad-  
ventum Redemptoris.

Gloria Patri.

*Psalm. 146.*

Laudate Dominam, quoniā ho-  
nus est psalmus: \* jucunda et de-  
cora sit illi nostra laudatio.

Ipsa enim medetur contritis cor-  
de: \* et reflovet eos unguento pi-  
etatis.

Magna est virtus illius: \* et cle-  
men̄ia ejus nullum habet finem.

Praecinit ei in jubilatione: \* et  
in confessione psalmum canite illi.  
Beneplacitum est ei super timen-  
tes Deum: \* et in eis, qui sperant  
in misericordia ejus.

Gloria Patri.

*Psalm. 147.*

Lauda Ierusalem, Dominam: \*  
glorifica illam etiam, ô Sion:

Ipsa enim construit muros tuos:  
\* et filios tuos benedicit.

Gratia tua te impinguat: \* pa-  
cumque donat terminis tuis.

Emisit Verbum suum Altissi-  
mus: \* et virtus ejus obumbravit  
libi.

Levemus corda nostra cum ma-  
nibus ad illum: \* ut suam influen-  
tiā sentiamus.

Gloria Patri.

*In 2. Vesper. ejusmodi Solemni-  
tatum prime et secundo Classis,*  
*Palma dicuntur ut in officio Domi-  
nicæ, excepto ultimo in cuius loco  
dicatur Psalm. 147. Lauda Jerus.*  
*ut supra in 1. Vespere.*

### I. TEMPORE.

#### EXPECTATIONIS.

*A die 1. Septem. usque ad 8.  
exclusivæ.*

*In hoc Communi omnia dicuntur  
ut in die 1. Septemb. et sequentibus  
notatum est.*

### II. TEMPORE.

#### INFANTIA.

*Ab ejus Nativitate usque ad Adven-  
tum.*

#### IN I. VESPER.

*Ant. 1. Cujus es filia? \* Indica  
mihi, si inveni gratiam ante oculos  
tuos.*

#### Psalmi feria occur.

2. Puella decora nimis, \* virgo  
que pulcherrima, et incognita viro.

3. Pauxillum aqua mihi ad bi-  
bendum præbe, Virgo MARIA, de  
hidrā tua.

4. Hortus conclusus, fons sig-  
natus, putes aquarum viventium.

5. Oleum effusum nomen tu-  
um: adolescentes dilexerunt te  
nimis.

#### CAPITULUM. Cant. 6. 8.

Una est columba mea, perfecta mea  
una est matris tua, electa genitrici  
sua. ¶ Deo gratias.

#### HYMNS. 313.

¶ Virgo pura et innocens!

Nitore præcedis diem,

Candore præcellens nivem,

Decore vincis angelos.

Tu stella solis nuntia,

Aurora lucis prævia,

Odore flos gratissimus,

Thronus Dei sanctissimus.

O puritatis lily!

O Sanctitatis balsamum!

Spes certa pœnitentium,

Solamen et gementium.

Patrona nostra, quesumus,

Preces clientum suscipe,

Primi parentis quos lues

Infect, et nos protege.

Fac meū pura criminē,

Fac corde mundo sordibus,

Christo placentes debitis

Te concinamus laudibus.

Sit Trinitati gloria

Nobis dedit nam Virginem

Salvos potest quæ reddere

Suos amantes famulos. Amen.

#### IN I. NOCT.

*Ant. 1. Ab infantia sua \* ti-  
muit Dominum Virgo MARIA, et  
dilexit illum corde perfecto.*

*2. Ab infantia mea \* crevit  
mecum miseratione: de utero matris  
mea egressa est mecum.*

*3. Diligite \* parvuli infantiam  
meam, et vivet anima vestra.*

¶ Sic lily inter spinas.

¶ Sic amica mea inter filias.

*Sequentes Lectiones dicuntur in  
Duple. major.*

*De Canticis Canticorum.*

*LECTIO 1. c. 6. 3.  
Pulchra es, amica mea, suavis et  
decora sicut Jerusalem: terribilis et  
ut castrorum acies ordinata. Averte  
oculos tuos à me, quia ipsi me avo-  
lare fecerunt. Capilli tui sicut grex  
caprarum, que apparuerunt de Ga-  
laad. Dentes tui sicut grex ovium,  
qua assenderunt de lavacro, om-  
nes gemellis felibus, et steriles non  
est in eis. Sicut cortex mali pun-  
nici, sic genae tuae absque occulis  
tuis. Tu autem Domina nostra in-  
tercede pro nobis. ¶ Deo gratias.*

*Sic terminantur semper Lectiones.*

¶. Infans immaculata. Per quam iis qui erant in mundo innotuit potentia Sacraissime Trinitatis. ¶. Infans grattissima, ex milibus electa, ipsa virginitate sacrator. — Per quam.

*Bened.* Primogenita Dei Filia.

LECTIO 2.

Adolescentularum nonest numerus. Una est columba mea, perfecta mea, una est Matri sue, electa genitrix sua. Viderunt eam filiae, et beatissimam praedicaverunt: regina et concubina, et laudaverunt eam. Quae est ista, que progreditur, quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa, ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata. Tu.

¶. Hec est Puella illa benedicta. Quam preparavit Deus sponsam eleclam et carissimam Spiritui Sancto. ¶. Puella decora nimis, Virgoque pulcherrima, et incognita viro. —Quam.

*Bened.* Spiritus Sancti Sponsa.

LECTIO 3. 8. 8.

Soror nostra parva, et ubera non habet: quid faciemus sorori nostrae in die quando alloquendo est? Si murus est, aedificemus super eum propugnacula argentea: si osium est, compingamus illud tabulis cedrimis. Ego murus: et ubera mea sicut turris, ex quo facia sum coram eo, quasi pacem reperiens. Tu.

¶. Quam pulchra es, et quam deora, carissima in delicis! — Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis, filia Principis! ¶. Quid videbit in Sulamite, nisi chorus castorum. —Quam. —Gloria. —Quam. In Duplicib. 1. et 2. Clas. Quam pulchra.

IN II. NOCT.

*Ant.* 1. Pulcherrima \* adolescentula, omni ex parte benedicta et veneranda.

2. Adolescentula \* Virgo et speciosa in omnibus finibus Israel.

3. Puella pulchra \* nimis et decora, gaudium universae terre.

¶. Ostende mihi faciem tuam.

¶. Sonet vox tua in auribus meis.

Pater noster. *Absolutio.* Ipsiſ.

*Bened.* Dei Mater.

Sermo S. Joannis Damasceni.

*Homil.* in *Nativ.* B. V.

LECTIO 4.

0 Speciosissima, dulcissimaque Puella! O lumen inter spinas, ex generosissimam, et maximè regia radice davídica praeagentum! Per regnum sacerdotio locupletatum est. Per te legis facta translatio est, patefactusque Spiritus, qui sub legi delitescet: translata nimurum ex levitate turbâ ad Davídican sacerdotali dignitate. Tu.

¶. Benedictus Deus in cuius conspicu ambulaverunt patres mei: Deus, qui pascit me ab adolescencie mea secretò Deus erat in tabernaculo meo. —Deus.

*Bened.* Filia Dei.

LECTIO 5.

0 rosa, que ex spinis, Iudeas scilicet, ora es, divineque odore cuncta profundisti! O filia Adami, et Dei Mater: beati lumbi et venter, ex quibus prodisti! Beatae ulnae, que te geslaverunt: labia item quibus castis osculis frui concessa es, parentum nempe dum taxata tuorum, ut in omnibus semper virginitatem coleres. O Joachim et Annae sacraissima Filia, que Principatibus et Potestatibus, ignisque maligni telis latuisti: que Spiritus thalamo versata es, et sine macula custodita, ut Spes Dei, naturaque Dei Mater esse. Tu.

¶. Die ergo obsecro te, quod soror mea sis, 'Ut bene sit mihi

Comm. Festiv.

889

propiter te, et vivat anima mea ob gratiam tui. ¶. Soror nostra es, crescas in mille millia. —U.

*Benedict.* Igmem.

LECTIO 6.

0 sacraissima Filia, que in maternis ulnis cerneris, apostolicisque virtutibus formidabilis es! O sacraissima Filia, qua Matris uberibus lactaris, atque ab Angelis undique cingeris! O caro Deo Filia, parentum decus! quam ut abs te veredictum est: generationes omnes beatam me dicent. Tu.

¶. Pulchra nimis et decora facie Virgo MARIA: Inter caeteras pueras placuit Deo, et inventi gratiani in conspectu illius. ¶. Multa filia congregaverunt divitias, in supergressa es universa. —Inter. —Gloria. —Inter. In Duplicib. 1. et 2. Clas. Pulchra.

IN III. NOCT.

*Ant.* 1. Cum junior esset \* omnibus, nihil tamè puerile gessit in opere.

2. Ab infantia \* Deum timuit, et ab omni peccato se abstinuit.

3. Infans \* perfecit decoris, candor lucis, et speculum sine macula.

¶. Immortalis est memoria illius.

¶. Apud Deum nota est et apud homines.

*Pat.* nosl. *Absol.* Avinculus *Benedictio.* Evangelica. *Sequens Homilia dictum in Duplicib. majorib.*

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 1. 1.

Liber generationis JESU-Christi, Filii David, filii Abraham. Et reliqua.

Homilia S. Fulberti Ep. Carnutensis

*Serm. de Nat. B. V*

Nata est Beatissima Virgo patre Nazarano, Matre Bethleemita,

quas urbes Christi nativitatis, vel conversationis destinatas esse Prophetæ non tacuerunt. Descendit autem à radice illius fide praedicti Aabrahæ, cui supernè promissa fuerat benedictio omnium gentium in semine suo, et ab stirpe David, quem Deus propter notam sibi probilatatem egregiā laude sublimavit, dicens: inventum virum secundum eorū meum. Tu.

¶. Introduxit me Rex in cellaria sua: \* Exultabimus et letabimur in le memores misericordiarum tuarum. ¶. Dum esset Rex in acubitu suo, nardus mea dedit odorem suavitatis—Exultabim.

*Bened.* Cujus Infantiam.

LECTIO 8.

De regali nempti tribu, simul et sacerdotiali duxit originem, quæ summum Regem atque Pontificem erat paritura. Nec iamē hæc idcirco dixerimus, quod Dominus, qui peccatores vocare venerat, dignatus sit, Matrem suam peccatores habere cognatos, inter quos speciosi, velut inter spinas lumen, apparet. Tu.

¶. In odore unguentorum tuorum currimus: \* Adolescentula dilexerunt te nimis. ¶. Speciositate es et suavis in deliciis tuis, Virgo MARIA.—Adolesc. —Gloria. Adolesc. In Duplicib. 1. et 2 Clas. In odorem.

*Bened.* Per Virginem Matrem.

LECTIO 9.

Hæc itaque electa, et insignis inter filias, non fortuio quidem, aut sole placito parentum, vel plerique: sed divina dispensatione nomen accepit, ita ut ipsa quoniam vocabuli sui figura magnum quidem innueret, interpretatio enim Maris Stellæ. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphona.

1. Ecce nubecula \* parva qua-

si vestigium hominis ascendebat de mari.

2. Fons parvus \* crevit in flumen maximum, et in aquas pluvias redundavit.

3. Abscisus est \* lapis de monte sine manibus, et factus est mons magnus, qui implevit universam terram.

4. Puella ista \* erit magna coram Domino, nam ei manus ejus cum ipsa est.

5. Ipsa est \* munier, quam preparavit Dominus Filio Domini mei.

**CAPITULUM.** *Cant. 6. 8.*  
Una est columba mea, perfecta mea, una est matris sue, electa genitrici sue.

**HYMNUS 317.**  
0 dulcis Infans, ô Soror! Crescas, ut infelix genus, Quod prima Mater perdidit, Mater reformes altera.

Tibi percum federe, Infans, vovemus pectora: Quâd tota jam consumermis, Fac charitate ferveant.

Sit Trinitati gloria  
Nobis dedit nam Virginem, Salvos potest quae redire Suos amantes famulos. Amen.

¶. Adducentur Regi Virgines post cam.

¶. Afferentur in latitudi et exultatione.

*Ad Bened. ant.* Trahe nos, \* et post te curremus in odorem unguentorum tuorum: adolescentulæ dilexerunt te nimis.

#### Oratio.

Majestatem tuam, omnipotens Deus, supplices deprecamur: ut qui exultanibus animis Beatisimæ sempèrque Virginis MARIE Commemorationem celebrare gaudemus, ejus gloriiosis precibus et

meritis, ab instantibus malis, et à morte perpetua liberemur. Per dominum nostrum JESUM-Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia sæcula seculorum. Amen.

#### AD PRIMAM.

*Ant.* Ecce nubecula. *Copit.* Una est de Laud.

¶. br. Que in tua Infantia maximè Deo placuisti.

#### Oratio de Laudibus.

#### AD TERTIAM.

*Ant.* Fons parvus.

**CAPITULUM.** *Sap. 10. 7.*  
Super te, et speciem dilexi illam, et proposui pro luce habere illam: quoniam inextinguibile est lumen illius. ¶. Deo gratias.

¶. br. Vulnerasti Cor meum, \* Soror mea.—Vuln. ¶. In uno oculorum tuorum,—Soror.—Gloria.—Vuln.

¶. Pulchra sunt genæ tue sicut turritis.

¶. Collum tuum sicut monilia. *Oratio de Laudibus.*

#### AD SEXTAM.

*Ant.* Abscissa est.

**CAPITULUM.** *Sap. 8. 9.*  
Proposui ergo hanc adducere mihi ad convivendum: sciens, quoniam mecum communicabili de bonis, et erit allocutio cogitationis et tedi mei. ¶. Deo gratias.

¶. br. Pulchra sunt genæ tue \* Sicut turritis.—Pulchræ. ¶. Collum tuum sicut monilia.—Sicut—Gloria.—Pulchra.

¶. Sicut vita cocinea labia tua.

¶. Et eloquium tuum dulce. *Oratio de Laudibus.*

#### AD NONAM.

*Ant.* Ipsa est.

**CAPITULUM.** *Sap. 8. 10.*  
Intrans in domum meam conqui-

escam cum illâ: non enim habet amaritudinem conversatio illius, nec tardum convictus illius, sed laetitiam et gaudium. ¶. Deo grat.

¶. br. Sicut vita cocinea \* Labia iua.—Ecce nubecula. Copit. Una est de Laud.

¶. Que in tua Infantia maximè Deo placuisti.

¶. Pueri perfecti decoris.

¶. Gaudium universe terre. *Oratio de Laudibus.*

#### IN II. VESPER.

*Ant.* 1. Te amavi, \* et exquisivi à juventute mea, Virgo MARIA.

2. Quâd pulchra \* et quâd suavis es, carissima Puerla, in delicitis tuis.

3. Cogitare de illâ \* sensus est consummatus.

4. Circuibam quærens, \* ut mihi illam assumerem, quia amator factus sum forma illius.

5. Qui me inventerit, \* inventiet vitam et hauriet salutem à Domino.

**CAPITULUM.** *Cant. 6. 8.*  
Una est columba mea, perfecta mea, una est matris sue, electa genitrici sue. ¶. Deo gratias.

#### HYMNUS 318.

Quam pulchra laudantis Deum, Quam magna mirandi seges, Se prodit in sua statim Virgo parens Infantia!

In moribus maturitas, Etate major exitit;

Sed nequid humanum fuit Os præter in te cernere.

Rosela qualis despiciat Se palma tollens altius;

Sic Virgo cunctas anteis Virtute crescentis filias.

Crescis, Daique munere Ornata tantis dotibus,

Fis sola digna gignere JESUM salutis Hostianum.

Sit Trinitati gloria, Nobis dedit nam Virginem,

Salvos potest quæ redire Suos amantes famulos. Amen.

¶. Beatus venter, qui te portavisti.

¶. El ubera, quæ suxisti.

Ad Magnific. ant. Audi, Filia, \* et vide, et incina aurum tuum, et obliuiscere populum tuum, et dominum Patris tui, quia concepivit Rex speciem tuam.

*Oratio de Laudibus.*  
Sequens Homilia dictior in Duobus minoribus.

Lectio Sancti Evangelii secundum Maltheum.

**LECTIO 7.** c. 1. 1.  
Liber generations IESU-Christi, filii David, filii Abraham. Et reliqua.

Homilia Sancti Justini Martyris.

*Dialog. cum Tryphon. n. 100.*  
Filium igitur hominis seipsum dicebat, vel quia natus erat ex Virgine, ut jam dixi, ex Davide, et Jacobi, et Isaaci, et Abraham generi ortâ; vel quia ipsis Pater extitit Abraham, et eorum, quos recessi, ex quibus genus duciuit MARIA. Nam qui feminas generi, eos liberorum quos filii suscipiunt, patres esse scimus. Nam et unum ex discipulis suis, qui cum reverente ipsis Patre, Filiu Dei Christum esse agnoverat, Petrum appellavit, cum prius Simon vocaretur. Tu. ¶. Introduxit me. p. 889.

**LECTIO 8.**  
Et cum Deum Filium Dei esse in commentariis Apostolorum scriptum legamus, et Filium dicimus illum, et esse intelligimus ac ante omnes res creatas ex Patre ipsis virtute et voluntate produisse (qui quidem et sapientia, et dies, et oriens, et gladius, et lapis, et verga, et Jacob, et Israel, alio atque

alio modo in Prophetarum libris

appellatus est), et ex Virgine hominem esse factum, ut quā viā initium ortā à serpente inobedientia accepit, eādem et dissolutionem acciperet. Tu. §. In odorem. p. 889.

## LECTIO 9.

Eva enim cum Virgo esset, et incorrupta, sermone serpens concepto, inobedientiam et mortem perperit: MARIA autem Virgo, cum fidem et gaudium percepisset, non tanti Angelo Gabrieli latum nuntiavit, nempe Spiritum Domini in eam supervenitum, et virtutem Altissimi ei obumbratorem; ideoque id quod nascetur ex ea sanctum, esse Filium Dei respondit: fiat mihi secundum Verbum tuum. Ex hac ille genitus est, de quo tota scripturas dictas esse demonstravimus, per quem Deus serpente, eique assimilatos Angelos, et homines profligat: eos autem, qui pravè factorum penitentiam agunt, à morte liberat. Tu. Te Matrem.

*Sequens Homilia dicitur in Semiduplicibus.*

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 3. 23.

In illo tempore: JESUS erat incipiens quasi annorum trinqua, ut putabatur Filius JOSEPHI, qui fuit Heli, qui fuit Mathat. Et reliquit.

*Homilia Divi Joannis Episcopi Jerosolymitani.*

De institutione Monach. c. 33. in Bibl. PP.

Quero ergò, quid fuit puerum Eliae semel per decem gradas ascendere ad propiciandum contra mare, et tunc ei nihil apparere. Certè hoc nihil aliud fuit, nisi quod puer, id est, celsus discipulorum, Eliae, contemplando ascendit per illas decem generationes humanas à Beato Lucas in Genealogia Christi positas, quae fuerunt ante diluvium ab Adam usque ad Noe in primā mundi aera-

te, et per eas discurrendo totum tempus, quod fuit à Noe usque ad Adam puer proxepit, si forè eo tempore nubecula, id est, Infantula, aliqua esset nata contra mare, id est, contra solitam amaritudinem in villosa propagine naturæ humanae. Et quia nubecula illa non fuit à puer visa nasci in illa primâ aëte mundi, idē puer dicit: non est quicquam. Tu. §. Introduxit. p. 889.

## LECTIO 8.

Præceptio tamen Eliae rediit iterum puer septies per decem gradus ad propiciandum contra mare: Et rursus, inquit, ait illi: revertere septem vicibus, et in primis sex vicibus nihil illi apparuit. Hoc autem scilicet, quod puer, id est, celsus discipulorum, Eliae, sexies per decem gradus rediens, nil vidit, denotal, eum ulterius per alias sex aëtes generationum humanarum contemplando descendisse in Genealogia Christi, quam Beatus Lucas textit à Sem filio 'Noe, usque Janam filium Joseph. Tu. §. In odorem. p. 889.

## LECTIO 9.

Per has quidē sex aëtes generationum à Beato Lucas in Genealogia Christi positaram, ascendit puer, id est, celsus discipulorum, Eliae, discurrendo totum tempus, quod fuit à Janne usque ad Sēm, et contemplando si forè eo tempore nubecula, id est, Infantula, illa, esset nata. Et quia toto illo tempore nata non fuit, idē tunc discipulus Eliae minimè apparuit, quia in tempore comprehenso infra septimam illarum generationum aëtem, Beata MARIA nata à discipulis Eliae visa fuit. Unde vice, inquit, una ecce nubecula parva, quasi vestigium hominis, ascenderat de mari. Tu. Te Matrem.

*Hæc Doxolog. dicitur in Hymnis ejusdem metri.*

¶ Ave MARIA, gratia plena.

¶ Dominus tecum.

*Ad Magnific. ant. Ecce completa sunt omnia, que dicta sunt per angelum de MARIA Virgine.*

*Oratio de Laudibus.*

*Completor de ferid.*

## AD MATUTIN.

*Invitator.* Benedic tu in mulieribus: Et benedictus fructus ventris tui.

*Psalm. Invitator.* Venile, exultemus.

*HIMNUS 320. Fr. Suverthus.*

Qua tibi tandem reciēmus odas,  
Quis tuis dignas meritis feremus  
Vicibus laudes, tremulove plectro

Virgo MARIA?

Angelus faustum Gabriel salutem  
Auferens celo ibi missus alto,  
Nuntiat summi Genito Parentis.  
Te fore Matrem.

Moxque concepiam sobolem pudico

Ventris amplexu, nitido beati  
Corporis clausam gremio, noveno  
Mense inflisi.

Inde consueti spatio peracto  
Temporis, nullus patiens dolorem  
Lucidas partu puerum sereno

Edis in auras.

Sit deus summo fine Chirsto,  
Sancta quem Virgo genuit MARIA,

Qui Patri compar, Spiritui Sancto  
Regnat in ævum. Amen.

## IN 1. NOCT.

*Aut. 1.* Virgo pariet filium,  
et claritas partus ejus replebit orbem terrarum.

*2.* MARLE Filius: regnabit in domo Jacob in æternum.

*3.* Vocabitur 'nomen ejus, Admirabilis, Deus, Fortis.

¶ Angelus Domini munificavit MARIAE.

¶ Et concepit de Spiritu Sancto.  
Pater nost. Absol. Exaudi, Bened.  
Benedictione.

Sequentes Lectiones leguntur in  
Dupl. majoribus.

De Isaia Prophetâ.

LECTIO 1. c. 7. 10.  
Et adiecit Dominus loqui ad Achaz,  
dicens: Pete tibi signum à Domino  
Deo tuo in profundum inferni, sive  
in excelsum seprâ. Et dixit Achaz:  
non petam, et non tenabo Domini-  
num. Et dixit: audite ergo domus  
David: nunquid parum vobis est  
molestos esse hominibus, quia mo-  
lesti estis et Deo meo? Tu acalem  
Domina nostra intercede pro nobis.

¶ Rorate cœli desuper, et nubes  
pluant justum: Aperiatur terra,  
et germet Salvatorem. ¶ Ecce  
Virgo concepit et pariet Filium.  
—Aperiatur.

Benedict. Primogenita.

LECTIO 2.  
Propter hoc dabit Dominus ipse  
vobis signum: ecce Virgo concepit,  
et pariet Filium, et vocabitur no-  
men ejus Emmanuel. Bolyrum et  
mel comedet, ut scilicet reprobare  
malum, et eligere bonum. Quia  
antequā sciat puer reprobare ma-  
lum, et eligere bonum, derelinque-  
tur terra, quam tu delestaris à  
facie duorum regum suorum. Tu.

¶ Spiritus Sanctus in te descen-  
det MARIA: Ne timeas, habebis  
in ulti Filium Dei. ¶ Ecce Virgo  
concepit et pariet Filium.—Ne ti-  
meas.

Benedict. Spiritus Sancti.

LECTIO 3.  
Et egredietur Virga de radice Jesse,  
et flos de radice ejus ascendet.  
Et requiescat super eum Spiritus  
Dominii, Spiritus Sapientie; et  
Intellectus, Spiritus Consilii et  
Fortitudinis, Spiritus Scientie et Pie-

tatis, et replevit eum Spiritus ti-  
moris Domini. Non secundum vi-  
sionem oculorum judicabit, neque  
secundum aurum aurum arguet,  
sed judicabit in justitia pauperes et  
arguit in aquitate pro mansuetis  
terrae. Tu.

¶ Suscipe verbum, Virgo MA-  
RIA, quod tibi à Domino per Ange-  
lum transmissum est: \* Concepies,  
et paries Deum pariter et homi-  
nem. ¶ Benedicta tu inter mulie-  
res, et benedictas fructus ventris  
tui.—Concepies.—Gloria.—Concep-

In diebus prima et 2. claus. Su-  
scipe.

IN II. NOCT.

Ant. 1. Quoniam fiet istud,  
quoniam virum non cognoscet?

2. Ne timeas, MARIA, \* inve-  
nisti enim gratiam apud Dominum.

3. Spiritus Sanctus \* superven-  
iet in te, et virtus Altissimi obum-  
brabit tibi.

¶ Ecce ancilla Domini.

¶ Fiat mihi secundum verbum  
tuum.

Pater nost. Absol. Ipsius. Bened.  
Sermo S. Agustini Episcopi.

Serm. 83. in append.

LECTIO 4.

Loquamur aliquid fratres, in laudi-  
bus sacratissimæ Virginis MARIE.  
Sed quid nos tantillii, quid actione  
pusilli, quid in ejus laudibus re-  
feremus? Cum etsi omnium nos-  
trorum membrorum reverentur in lin-  
guas, eam laudare sufficeret mul-  
lus. Altior celo est, de qua lo-  
quimur. Abyssus profundior, cuius  
laudes dicere conamur. Hec est  
enim quæ sola meruit Mater et  
Sponsa vocari. Haec primæ Matris  
damna resolvit. Haec homini per-  
ditio redempcionem adduxit. Tu.

¶ Spiritus Sanctus superveniet  
in te, et virtus Altissimi obum-  
brabit tibi: \* Quod enim ex te nasceret

Comm. Festivit.  
sanctum, vocabitur Filius Dei. ¶  
Ave MARIA, gratia plena, Domi-  
nus tecum.—Quod.  
Bened. Filia Dei.

LECTIO 5.

Mater enim generis nostri ponam  
intulit mundo: Genitrix Domini no-  
stri salutem edidit mundo: auxtrix  
peccati Eva, auxtrix meriti MARIA:  
Eva occidendo obfuit, MARIA vi-  
vificando profuit: Illa perenni, ista  
sanativa. Haec enim mirabilis,  
atque ineffabilis modo cunctum re-  
rum, et suum peperit Salvatorem.  
Quia haec Virgo tam sancta, ad  
quam venire dignaretur Spiritus  
Sanctus? Quia tam speciosa, ut  
eam Deus sibi sponsum sponsat?  
Quia tam casta, ut esse possit Vir-  
go post partum? Haec est Dei tem-  
plum, fons ille signatus, et porta  
in domo Dei clausa. Tu.

¶ Egregietur virga de radice  
Jesse, et flos de radice ejus ascen-  
det, \* Et requiescat super eum Spi-  
ritus Domini. ¶ Orientur stella ex  
Jacob, et consurgat homo de Israel.  
—E requiescat.

Bened. Ignem divini.

LECTIO 6.

Ad hanc, ut dixi, Spiritus Sanctus  
descendit: hanc virtus Altissimi  
obumbravit. Haec est immaculata  
coitu, fecunda parti, Virgo la-  
cans, Angelorum et hominum ci-  
hum nutritrix. Merito namque beatæ  
singulari à nobis praemonit extol-  
latur, que singulare commercium  
mundo præbuit. Denique tantum  
se ad coeli fastigia sublevavit ut  
Verbum in principio apud Deum  
de supernis coeli arce susperire.  
Tu.

¶ Beata es Virgo MARIA, quæ  
Dominum portasti Creatorem mun-  
di: \* Genuisti qui te fecit, et in  
æternum permanes Virgo. ¶ Felix

MARIA, et omni laude dignissima,  
cujus visceribus ancor coeli et ter-  
rae committitur.—Genuisti.—Gloria.  
—Genuisti. In Dupl. 1. et 2. class.  
Beata es.

IN III. NOCT.

Ant. 1. O sublimis Puerpera,\*  
que Dominum Deum concepsit!  
2. Concepit Virgo, \* et pariet  
Deum pariter et hominem.

3. Quis audivit \* unquam tale,  
et quis vidit hunc simile.

¶ El Verbum caro factum est.

¶ El habitat in nobis.  
Sequens Homilia dicitur in Du-  
plicib. majoribus.

Pater nost. Absol. A vinculis.  
Bened. Evangelica.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 26.

In illo tempore: Missus est Ange-  
lus Gabriel à Deo in civitatem Gal-  
ilææ, cui nomen Nazareth, ad Vir-  
ginem desponsatam viro. Et reliqua,  
Homilia Vener. Beda Presbyteri.

In cap. 1. Luce.

Ad MARIAM Virginem Gabriel  
mittitur, qui Dei fortitudo nomi-  
natur. Et ingressus Angelus ad  
eam, dixit: Ave gratia plena, Do-  
minus tecum, benedicta tu in mul-  
ieribus. Beata gratia plena vocatur,  
quæ nimur gratiam, quam nulla  
alia meruerat, assequitur: ut ip-  
sum videlicet gratia concepit et  
generet auctorem. Tu.

¶ Ecce Dominus veniet, et om-  
nes Sancti ejus cum eo: \* Et erit  
in die illa lux magna. ¶ Ecce ap-  
parebit Dominus super nubem can-  
didam, et cum eo sanctorum millia.  
—El erit.

Benedict. Cujus Conceptum.

LECTIO 8.

Hic erit magnus et Filius Altissimi  
vocabitur, et dabit illi Dominus  
Deus sedem David Patris ejus. Item

ergo Filius Altissimi, qui in utero virginali concepus et natus est. Idem homo in temporenatus ex Mater, qui Deus est ante tempora natus ex Patre. Si autem idem homo, qui Deus est, omillat Nestorius hominem tantum dicere ex Virgine natum. Tu.

¶ Ingressus angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratia plena. Dominus tecum. ¶ Ne timeas MARIA, invenisti enim gratiam coram Domino. —Ave. —Gloria. —Ave. *In Duplic. 1 et 2. cts. Ingressi.*

Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Sanctum, inquit, vocabitur Filius Dei. Quid hie dicit, Nestoriane, qui Beatam MARIAM Dei negans esse Genitricem, aperie niteris impugnare veritatem? Ecce Deum dixit superventurum, Dei Filium nasciturum. Quomodo ergo, aut Dei Filius non est, aut que Deum edidit, quomodo Theotocos, id est, Dei Genitrix non esse potest? Tu.

Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphona.

1. Missus est Angelus Gabriel ad MARIAM Virginem despontalam JOSEPII. *Psalmi de ferid.*

2. Ave MARIA, \* gratia plena, Dominus tecum.

3. Benedicta tu\* in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

4. Quod nascetur\* ex te sanctum, vocabitur Filius Dei,

5. Eece ancilla\* Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

CAPITULUM. *Isri. 7. 11.*  
Pete tibi signum à Domino Deo tuo in profundum inferni, sive in excelsum suprad.

HYMNUS. 321. *Clairé.*

Quem terra fundo divite,  
Quem pontus alto gurgite,  
Quem celsa laudant sidera

Gestant MARIE viscera.  
Cui luna, sol, et omnia  
Statuta pendunt munia,  
Captivus expers lunipnis,  
Portatur avo Virginis,  
Beata cuius munere  
Se clausit alvi carcere,  
Qui cuncta solus sustinet,  
Unusque cuncta confinet.  
Beata celi nuntio,  
Feliciter consortio,  
Quā natus Infans gentibus  
Desideratus omnibus.

Sit Ians Patri, Ians Filius,  
Sit per ibi Spiritus,  
Quo dante Virgo concepit,  
Maneque semper integræ Amen.  
¶ Ne timeas MARIA.

¶ Invenisti gratiam apud Deum.  
Ad Bened. aut. Quoniam fieri istud, quoniam virum non cognosco?  
Spiritus Sanctus descendet in te, et  
virtus Altissimi obumbrabit tibi.  
Oratio.

Deus qui de Beatae MARIE Virgini utero, Angelo nuntiante, carne suscepere volasti: presta supplicibus tuis, ut qui verè eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessioneis adjuvemur. Per eudem. Dom.

AD PRIMAM.

Ant. Missus est. Caput. Pete tibi. de Laudibus.

¶ br. Quae de Spiritu Sancto concepisti.

AD TERTIAM.

Ant. Ave MARIA.

CAPITULUM. *Isri. 7. 14.*  
Dabit Dominus ipse vobis signum: ecce Virgo concepiet, et pariet Filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel.

¶ br. Angelus Domini \* Nuntiavit MARIE. —Angelus. ¶ Et concepit de Spiritu Sancto. —Nuntiavit. —Gloria. —Angelus.  
¶ Eece ancilla Domini.

Quæ vox, qua lingua carnis

Comm. Festivit.

¶ Fiat mihi secundum Verbum tuum.

AD SEXTAM.

Ant. Benedicita.

CAPITULUM. *Isai. 7. 15.*  
Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum et eligere bonum.  
¶ br. Ecce \* Ancilla Domini. —Ecce. ¶ Fiat mihi secundum verbum tuum. —Ancil. —Glor. —Ecce.  
¶ El Verbum caro factum est.  
¶ El habitat in nobis.

AD NONAM.

Ant. Ecce ancilla.

CAPITULUM. *Isai. 11. 1.*  
Egregiatur virga de radice Jese, et flos de radice ejus ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini.

¶ br. Et Verbum \* Caro factum est. ¶ El Verb.

¶ El habitat in nobis. —Caro fact. —Glor. —Et.

¶ Beata que credidisti.

¶ El invenisti gratiam apud Deum.

IN H. VESP.

Ant. 1. Beata es, \* Virgo MARIA quæ omnium portasti Creatorem.

2. Tuis sacris \* visceribus genuisti, qui te fecit, et in aeternum permanes Virgo.

3. Quem celi \* capere non poterant, tuo gremio contulisti.

4. Quem totus \* non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo.

5. Benedicta \* tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

CAPITULUM. *Isai. 7. 11.*  
Pete tibi signum à Domino Deo tuo in profundum inferni, sive in excelsum suprad.

HYMNUS. 322. *S. Petr. Dam.*

Genitrix aeterni,

Virgo MARIA, Verbi!

Quæ vox, qua lingua carnis

Par erit tua laudis?

Innumens concepisti,

Parentem peperisti:

Fit factor et factura,

Creans et creatura;

Quem mundus ferre nequit,

Totum vulva concepit:

Quo circunlur aether:

Puerla clausit venter.

Servi formâ induitus,

Divina non exultus,

Suscepit quidem tua,

Sed non amisti sua.

Concepsit secundavit,

Natus non viavit:

Intravit et exivit,

Sed clausum dereliquit.

Sit ibi Ians, Altissime,

Qui natus es ex Virgine:

Sit honor ineffabili:

Patri sanctoque Flamini. Amen.

¶ Ecce Virgo pariet Filium.

¶ El vocabulatur Emmanuel.

Ad Magnif. ant. Ventre beato \*

gaudia Matris habens cum Virginis honoré, nec p̄r̄am similem visa est, nec habere sequentem.

Oratio de Laudib.

Completor. ut in ferid.

Sequens Homilia dicatur in Duplicib.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 29.

In illo tempore: Missus est angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontalam viro. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Serm. 3. in Annunt. B. V.

Miraris, quod Nazareth parva civitas, et tanti Regis nuncio illustratur et tanto? Sed magnus latet in hac parva civitate thesaurus; latet, inquam, sed homines latet, non Deum. An non thesaurus MARIA? Ubicumquè illa est, et cor ejus. Oculi ejus super eam: ubique respicit humilitatem ancillæ sue. No-

*Tempore Puerperii.*  
vii culum Unigenitus Dei Patris.  
Si novit culum, novit et Nazareth.  
Tu. ḡ Ecce Dominus. p. 895.

## LECTIO 8.

**N**e timeas MARIA, invenisti gratiam apud Deum. Quantam gratiam? Gratiam plenam, gratiam singularēm? Utramque sine dubio, quia plenam, et eō singularēm, quō generale; ipsam enim generale singularitatem accepisti. Eō, inquam, singularēm, quō generalem, nam sola prae omnibus gratiam invenisti. Singularēm, quōd sola hanc invenieris plenitudinem. Generalem, quod de ipsā plenitudine accipient universi. Tu. ḡ Et ingress. p. 896.

## LECTIO 9.

**B**enedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Singulariter quidem fructus ventris tui est, sed ad omnium quidem mentes, te mediante, pervenit. Sic nimurim, sic olim ros totus in velle-re, totus in areā, sed in nulla parte areā totus, sicut in vellere fuit. In te solā Rex ille dives, et prædi-  
ves exanimis, excelsus humiliatus, immensus abbreviatus, et ab angelis minoratus est versus denique Deus, et Dei Filius incarnatus. Tu. Te Matrem.

*Sequens Homilia dicitur in Semidup.*

Lectione S. Evang. secundum Lucam.

## LECTIO 7. c. 1. 26.

In illo tempore: Missus est angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontanam viro. Et reliq.

*Homilia S. Joann. Damasceni.*

*Homil. 1. cum Dorm. B. V.*  
Cum autem venit, ut divinus Apo-  
stolus ait, plenitudo temporis, ad  
hanc vere Dei Filiam angelus Ga-  
briel à Deo missus est, quem hisce  
verbis est allocutus: Ave gratia  
plena, Dominus tecum. Praelara-

sane Angeli ad eam, quæ Angelis  
præstabat, allucutio. Gaudium  
enim totus orbis afferit. Ista vero  
ab sermonem ejus turbata est, ut  
quæ cum viris colloqui minimè con-  
sueverat, eum virginitatem sedulè  
servare instituisset. Cogitabat au-  
tem qualis esset ista salutatio. Tu.  
ḡ Ecce Dominus. p. 896.

## LECTIO 8.

Planè gratiam invenit, quæ gratia  
digna erat. Gratiam invenit, quæ  
gratia labores excoluerat, cupio-  
samque segelem collegerat. Gra-  
tiam invenit, quæ gratiae semina  
progeniuit, et plenissimam gratiae  
messem reutulit. Gratia abyssum  
invenit, quæ duplicitis Virginitatis  
navem servaverat incolumentem. MA-  
RIA enim non minus animum,  
quam corpus Virginem custodierat:  
unde etiam constabat corpori vir-  
ginitas. Tu. ḡ Et ingress. p. 896.

## LECTIO 9.

Et paries, inquit, Filium, et voca-  
bis nomen eum JESUM. Quid ad  
haec vera sapientie thesaurus?  
Evam quidem primam parentem  
non imitatur; sed incantam potius  
ejus simpliciter emendat, seque  
natura patrocinio muniri: sic an-  
geli verbis reponens: Quomodo fieri  
istud, quoniā virum non cognosco?  
Impossibilita narras, inquit,  
nam sermo tuus natura leges fran-  
git, quas summus Pontifex san-  
cit. Secunda Eva dici non patior,  
nec Conditor voluntatem possum  
dare. Tu. Te Matrem.

## IV.

## TEMPORE.

## PUERPERII.

*A Nativitate Domini usque ad  
Purificationem.*

## IN L. VESP.

*Ant. 1. Generationem ejus quis*

## Comm. Festivit.

899

factum sub lege, ut adoptionem  
filiorum recipieremus.

*Oratio de Laudib.  
Completor. de ferid.*

## AD MATUTIN.

*Invitator.* Christum natum de  
MARIA Virgine, \* Venite, adore-  
mus.

*Psalm. invitator.* Venite, exul-  
temus. p. 1.

## HYMNUS 324. S. Petr. Dam.

*Blandire, Mater, caro*

*Qui te creavil Nato;*

*Oscula grata fige,*

*Fasciis membra cinge.*

*Amplexante celestem regem:*

*Cui servit sol et luna*

*Et omnis creatura.*

*Chori virtutum tremunt,*

*Quem viles panni tegunt:*

*Pavet celum et terra*

*Quem bajulat Puella.*

*Vagit in sinu Matris,*

*Regnat in throno Patris,*

*Legem Matris observat,*

*Mundi jura gubernat.*

*Da nobis hunc in fervido*

*Mentis gestare gremio:*

*Ex tuā carne genitus*

*Nostris regnet in sensibus.*

*Sit tibi laus, Altissime,*

*Qui natus es ex Virgine:*

*Si honor ineffabili*

*Patri sanguine Flamini. Amen.*

## IN I. NOCT.

*Ant. 1.* Læva ejus, \* su capite  
meo, et dextera illius amplexi-  
tur me.

2. Dilectus meus \* mihi et ego

illi, qui pascitur inter lilia.

3. Totus desiderabilis: \* talis

est dilectus meus.

4. Delectationes in dexterā tuā.

5. Usque in finem.

Pater noster. Absol. Exaudi.

Bened.. Benedicione.

enarrabit? Virgo peperit Salvato-  
rem.

## Psalmi de ferid.

2. Quis audivit unquam tale?  
Et quis vidit huic simile?

3. Et erit \* germen Domini in  
magnificentia et gloria, et fructus  
terre sublimis.

4. Hic est \* Filius meus dile-  
ctus, in quo mihi bene complacui.

5. Dilectus meus \* mihi, et  
ego illi: inter ubera mea commo-  
rabitur.

## CAPITULUM. Ad Gal. 4. 1.

Quanto tempore hæres parvulus  
est, nihil difert a servo, cum sit  
Dominus omnium: sed sub tutori-  
bus et actoribus est usque ad præ-  
nitum tempus à patre.

## HYMNUS 323. Brev. Cart.

Verè gratia plena es,  
Et gloriosa permanens,  
Quia ex te nobis natus es  
Christus per quem sunt omnia.

Pastores, qui audierunt:  
Gloriam Deo cantarunt;  
Cucurrerunt in Bethleem,  
Natum videre Dominum.

Sic Magi ab ortu solis  
Propter stellarū indicium,  
Probantes typum gentium  
Primi offerunt munera.

Rogemus ergo populi  
Dei Matrem et Virginem,  
Ut ipsa nobis impetrēt  
Pacem et indulgentiam.

JESU, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine  
Cum Patre et almo Spiritu  
In sempiterna aëcula. Amen.

Hæc Doxologia dicitur ad hymnos  
ejus, metri.

¶. Homo natus est in ea.

¶. Et ipse fundavit eam Altis-  
simus.

¶. Ad Magnific. ant. Misit Deus \*

Filium suum factum ex muliere,

De Epistola Beati Pauli ad Galatas.

## LECTIO 1. e. 4. 1.

Quanto tempore haeres parvulus est, nihil differt à servo, cum sit Dominus omnium: sed sub tutoribus, et actoribus est usque ad prae-  
finalium tempus à Patre. Ita et nos, cum essemus parvuli sub elementis mundi eramus servientes. Tu.

¶. Jacob genuit JOSEPHI virum MÁRIE, de quā natus est JESUS, · Qui vocatur Christus, ý. Deus in erris visus est, et cum hominibus interversatus est.—Qui vocatur.

Bened. Filia Dei.

## LECTIO 2.

At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege; ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum recipieremus. Quoniam autem estis filii, misit Deus spiritum Filii sui in corda vestra clamantis: Abba Pater. Tu. ¶. Puer crescebat, et confortabatur, · Plenus sapientiæ, et gratia Dei erat in illo. ¶. Et Mater eius conservabat omnia verba in corde suo.—Plenus.

Bened. Spiritus Sancti.

## LECTIO 3.

Ilaquè jam non est servus, sed Filius. Quid si Filius et haeres per Deum. Sed hunc quidem ignorantes Deum, iis, qui natura non sunt dei, serviebatis. Nunc autem cum cognoveritis Deum, imò cognisi sitis à Deo, quomodo convertimini iterum ad infirmam et egenam elemen-  
ta, quibus denuò servire vultis? Tu.

¶. Benedicta es tu Filia à Domi-  
no Deo excelsò p̄e omnibus mu-  
lieribus super terram, ý. Quia per

te fructum vita communicavimus,  
y. Speciosa facta es, et stauris in  
deliciis tuis Sancta Dei Genitrix.  
—Quia.—Gloria.—Quia. In Dipl.  
1. et 2. Class. Benedicula.

## IN II. NOCT.

Ant. 1. Quis mihi dedit te fra-  
trem meum sugentem ubera ma-  
tris meæ!  
2. Utinam inveniam te, et  
desocular te, et jam me nemo de-  
spiciat.

3. Verè tu es \* Deus abscondi-  
lus, Deus Israel Salvator.  
ý. Veritas de terra orta est.  
¶. Et justitia de celo prospexit.  
Pater noster. Abs. Ipsius pietas.  
Bened. Dei Mater.

Sermo S. Laurentii Justiniani Ep.  
De casto coniubio c. 9.

## LECTIO 9.

MARIA est gloriosa Domina, et  
beata femina, innupula, et focunda,  
Mater et Virgo, ancilla et Genitrix,  
qua culpam abstulit, et dedit graci-  
am, qua contulit mundo pacem,  
hominibus Deum, finem viis, vi-  
tae ordinem, moribus disciplinam.  
Ipsa effecta est porta coeli, paradi-  
si janua, stella maris, solatum  
mundi, peccanti refugium, nau-  
fraganti portus, auxilium periclitau-  
ti, erranti via, desperantibus salas,  
interemprincti peccati, diaboli ter-  
ror. Tu.

¶. Beata Dei Genitrix MARIA,  
cujus viscera intacta permanent post  
partum: \* Nobis genuit Salvatorum  
seculorum. ¶. Beata quæ credi-  
dit, quoniam perfecta sunt omnia,  
qua dicta sunt ei à Domino.—No-  
bis.

Bened. Filia Dei.

## LECTIO 5.

MARIA est tabernaculum testamen-  
ti, arca foderis, templi propitiatio-  
rum, thronus Dei, virga florida,

nubecula levis, hortus conclusus,  
fons signatus, porta clausa, colum-  
ba immaculata, rosa redolens, li-  
lum candens, flos nitens, virgula  
fumans, oliva vires, viis fructi-  
ficans, cupressus seattollens, palma  
florens, iherebitus se expandens,  
corpus germinans, terra pulullans.  
Tu.

¶. Beata viscera MARIE Virgi-  
nis, que portaverunt aeterni Patris  
Filium: \* Et beata ubera, quæ la-  
claverunt Christum Dominum. ý.  
Exollens vocem quadam mulier  
de turbâ, dixit: beatus venter qui  
te portavit. —Et beata.

Bened. Ignotum divini.

## LECTIO 6.

Est etiam Dei Genitrix Virgo glo-  
riosa. Aurora surgens, Lucifer  
rutilans, luna pulchrior, sole splen-  
didiō, aura purior, gemmis pre-  
tiosior, balsamo suavior, margari-  
tis carior, nectare dulcior, omni  
armonia delectabilior. Hec est Vir-  
go pudicissima, quæ chirographum  
abstulit decreti, et protoparentum  
abstulit opprobrium, quæ pereundi  
mundo, et aquaram diluvio innon-  
danti portum salutis aperuit. Tu.

¶. Osculetur me Mater mea  
osculo oris sui, quia meliora sunt  
ubera sua vino, \* Fragrantia ungu-  
entis opimus. ý. Fasiculus myrræ  
dilectus meus mihi: inter ubera  
mea commorabitur. —Fragrantia.—  
Gloria.—Fragrantia. In Dipl. 1. et  
2. Class. Osculetur.

## IN III. NOCT.

Ant. 1. Dominus dedit \* benig-  
nitatem, et terra nostra dedit fra-  
ctum suum.

2. Benedicta tu \* in mulieri-  
bus, et benedictus fructus ventris  
tui.

3. Quæ nullo \* suscepito semi-  
ne Deum peperisti, et post partum  
Virgo permanisti.

## LECTIO 8.

Praerierè noluit virginibus occa-  
sionem dare excusationis, eo quod  
Mater Domini infamata fuisset.  
Propter etiam aliam causam voluit  
de Virgine desponsata nasci ne  
de fornicatione damnata lapidibus  
obrietur, et etiam, ut haberet qui  
eam procuraret, et pierum, et eam

y. Beatus venter, qui te portavit  
y. El ubera, quæ surxisisti.  
Pater noster. Abs. A vinculis.  
Bened. Evangelica.  
Sequens Homilia legit. in Dipl.  
majoribus.

Lectio S. Evangelii secundum  
Matthæum.

## LECTIO 7. e. 1. 18.

In illo tempore: Cum esset despon-  
sata Mater IESU MARIA JOSEPH,  
antequam convenienter, inventa est  
in utero, habens de Spiritu Sancto.  
Et reliqua.

Homilia S. Anselmi Episcopi.

Vel atius. Enarrat. in Matth. c. 1.  
inter ejus opera.

Quaritur quare de desponsata  
Christus Virgo voluit nasci? Multi-  
tudine scilicet de causis, ut scilicet per  
JOSEPHI generatio texeretur, et  
MARIA ab infamia defenderebatur.  
Cum enim mulier si fragilioris sexus  
et magis pudibundi voluit Matrem  
suam, et non seipsum ab infamia  
lueri. Ipse enim damnonium habe-  
re dicebatur; Filius fati, et pota-  
tor vii vocabatur, tamè huc et  
alia opprobria libenter patiebatur.  
Tu.

¶. Nesciens Mater Virgo virum  
peperit sine dolore. \* Salvatorum  
seculorum, ipsum Regem Angelorum  
sola Virgo lactabat ubere de  
celo plenum. ý. Et benedicta in  
eternum nobis protulit Deum et  
hominem.—Salvatorem.

Bened. Cuius.

in Ægyptum ducerent, et ejus nutritus esset. Tu.

¶ Creator generis humani animatum corpus sumens de Virgine nasci dignatus est: \* Et procedens homo sine semine largitus est nobis suam deitatem. ¶ Quando natus est inneditabiliter ex Virgine, tunc impletæ sunt scripture.—Et.—Glor. —Et. In Dux. 1. et 2. Class. Creator.

Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Denique et est alia principialis causa, ut diabolo partus Virginis celatur, ut cum eam gravidam videat, à sposo, culicere, etiam dispensationis tempore, gravidatam esse pulare. Significulari etiam per MARIAM Ecclesia, quae Virgo et Mater est. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphona.

1. Gloriosa \* dicta sunt de te, MARIA, quæ Mater Dei effecta fuisti.

2. Homo \* natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimum.

3. Sicut latanum, \* omnium habitatum est in me, quia in plenitude sanctorum detinet mea.

4. Enixa es \* puerpera Regem, qui cœlum terraque regit in sæcula.

5. Tenui eum, \* nec dimittam: inter ubera mea commorabitur.

CAPITULUM. Gal. 4. 1.

Quanto tempore hæres parvulus est, nihil differit à servo cum sit Dominus omnium: sed sub tutoribus et auctoribus est usque ad præsumitum tempus à patre.

HYMNS 325.

Nobis Deum, qua parturis,  
O Virgo Matrum maxima,  
Preces tibi quæ fundimus,  
Offer benigna Filio.

Novi simul tu federis,

El orbis arca naufragi:  
Columba pacis nuntia,  
El pacis obes mitteris.

Quo vivis, à te suscepit  
Vitam Creator omnium:  
Immensus intro nascitur,  
De te fit Eternus caro.  
Tuis tenetur legibus  
Mundi tremendus Legifer  
A te puer lac mulnai,  
Qui dat cibum, quo pascimus.

Celum fereant sustines,  
Gressus Tonantis temperas,  
Suoque stantem numine  
Loco siquaque dimoves.

JESU, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et almo Spiritu  
In sempiterna sæcula. Amen.

¶ Hic est Filius meus dilectus.  
¶ In quo mihi benè complacui.

Ad Benedict. ant. Et Mater ejus  
conservabat omnia verba hæc con-  
ferebas in corde suo.

Oremus.

Deus, qui Filium tuum ad nos per Virginem dixi natus es mittere, da nobis ad te, suffraganibus ejusdem Beata MARIE precibus, ju-  
giér festinare. Per eundem.

AD PRIMAM.

Ant. Gloriosa. Capit. Quantotem-  
pore.

¶ br. Quæ Filium Dei invi-  
lata peperisti.

AD TERTIAM.

Ant. Homo.

CAPITULUM. Gal. 4. 4.  
Ubi venit plenitudo temporis misit  
Deus Filium suum, factum ex muliere,  
factum sub lege, ut eos qui sub  
lege erant, redimeret, ut adopcio-  
nem filiorum recipieremus.

¶ br. Homo \* Natus est in ea.—  
Homo. ¶ Et ipse fundavit eam Al-  
tissimum.—Natus.—Gloria.—Homo.

¶ Læva ejus sub capite meo.

Comm. Festivit.

¶ Et dextera illius amplexabi-  
tur me.

AD SEXTAM.

Ant. Sicut latanum.

CAPITULUM. Galat. 4. 6.  
Quoniam autem es sis filii, misit Deus  
Spiritum Filii sui in corda vestra  
clamantem: Abba Pater.

¶ br. Læva ejus \* Sub capite  
meo.—Læva. ¶ Et dextera illius  
amplexabitur me.—Sub.—Gloria.  
—Læva.

¶ Delectationes in dexterâ tuâ.  
¶ Usque in finem.

AD NONAM.

Ant. Tenui eum.

CAPITULUM. Gal. 4. 7.  
Itaque jam non est servus, sed filius,  
quod si filias, et hæres per  
Deum.

¶ br. Delectationes \* In dexterâ  
tuâ.—Delectationes. ¶ Usque in fi-  
nem.—In.—Gloria.—Delectatio-  
nes.

¶ Hic est Filius meus dilectus.  
¶ In quo mihi benè complacui.

IN II. VESP.

Ant. I Puerpera \* sine viro Vir-  
go, ac post partum Virgo sempèr  
existens.

2. Peperit \* filium masculum  
qui recturus erat omnes gentes in  
virga ferrea.

3. Peperit \* filium suum pri-  
mogenitum, et panis eum involvit.

4. Omnis gloria \* ejus à Partu,  
peperit enim ipsum Dominum.

3. Gloriosa \* dicta sunt de le  
Virgo MARIA, quæ Deum conce-  
pisti, et peperisti.

CAPITULUM. Galat. 4. 1.  
Quanto tempore hæres parvulus est,  
nihil differit à servo cum sit Domi-  
nus omnium; sed sub tutoribus et  
auctoribus est usque ad præsumitum  
tempus à patre.

Supellex celestes chor,  
Qui concla pascit et fovet,  
Cibos perennis colitum  
Nunc lacris indiget cibo.

Verbum Patris faciun caro  
Mortalis in Matris sinu,  
Labris puer tenellis  
Materna sugit ubera.

Abländiens Mater sinu  
Foyel vicissim Filium:  
Aueloris et se silens  
Miratur altricem sui.

O Virgo, fac tuaprice  
Nobis tuus sit Filius,  
Lac dulce, si parvi simus,  
Fortisque, si grandes, cibus.

JESU, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et almo Spiritu  
In sempiterna sæcula. Amen

¶ Veritas de terrâ ora est.  
¶ Et justitia de celo prospexit.  
Ad Magnif. ant. Parvulus natus  
est nobis de Virgine MARIA, et fi-  
lius Dei datus est nobis. Bulyrum  
et mel comedet, ut sciat reprobare  
malum, et eligere bonum.

Oratio de Laudibus.  
Completorum ut in feriali officio.  
Sequens Horam, dicatur in Duplicit.  
Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 18.  
In illo tempore: cum esset depon-  
sata Mater JESU MARIA JOSEPH,  
antequam convenient inventa est  
in utero habens de Spiritu Sancto.  
Et reliqua.

Homilia S. Hildephoni Archiep.  
Toletani

Serm. 2. in Nativ. Dom.

O felix MARIA! O genitrix glorio-  
sa! O puerpera sublimis, cuius vi-  
seribus auctor eccl. et terra com-  
mittitur! O felicia oscula labiis im-  
presso lactantis, cum inter orebra  
indicia raptantis infantia, utpoti

verus ex te Filius tibi Mater adulterel, cum ex Patre Dominus imperaret. Nam auctorem tuum ipsa concipiens edidit in tempore pubrem, quem habueras ante conditorem. O felix puerum, delectabile angelis, expectabile sanctis, necessarium perditis, congruum profligatis, qui post multas assumptiones carnis injurias, et ad ultimum urehator dagris, potatus felle, ut te veram Matrem ostenderet, verum se hominem patiente tormenta monstravisti. Tu. q. Nesciens p. 901.

## LECTIO 8.

Tu vero beata, gloriosaque MARIA, inter ista, et propter ipsa laudabilis: quae sic fecundatissima meruisti donum, Virginitalis quoque non amisisti sufragium. Tu es enim benedicta inter mulieres, tu praelaria cunctis Virginum catervis, tu sequoris agnum, quo cumque perrexeris. Tu virginos choros, et ab incentivis carnis illecebri alienos, per aluentia lilia, rosasque vernantes ad fontem hujus vita polandos invitas. Tu in illarum beatarum virtutum felicissimam regione primi ordinis dignitate in-dempita plantis roscidis obrerrans inter paridis amonitatis gramineos chorus tenero poplite pergens, felicique palma violas immarecessibilis carpis. Tu concinentibus sine fine conjuncta choris, Angelis, archangelisque sociata indecessa vocem: Sanctus: clamitare non desinis. Tu. q. Creator generis. p. 902.

## LECTIO 9.

Sed quid dicam pauper ingenio, cum de te quidquid dixerim, minus profecto est, quam dignitas tua meretur. Si Matrem genitum te vocem, praeceolis: si formam Dei appellam, digna existis: si nutricem calestis panis te vocitem, lactis dulcedine reples. Lacta ergo, Mater,

cibum tuum: lacta panem celestem: lacta ebum angelorum: lacta eum, qui tales fecit te, ut ipse fieri in te: qui tibi munus fecundatissimum attulit conceptus, et decus Virginitalis non abstulit natus: qui prinsquam nascereatur, te Matrem creavit, ex qua nascereatur, ut illime procederet tanquam Sponsus de thalamo suo, qui mortalibus oculis possit videri. Quanta fuit haec dignatio, ut crearetur ex te, quam creavit: portareetur magnis, quas formavit: surget tua ubera, quae ipse implevit. Tu. Te Matrem.

Sequens Homilia dicitur in Semiduplicibus.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

## LECTIO 7. c. 1. 18.

In illo tempore: cum esset desponsata Mater IESU MARIA JOSEPH, antequam convenient, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Et reliqua.

Homilia Sancti Petri Paschasi Ep. et Mart.

In libr. Biblia parva titulo 23. Beata Virgo MARIA concepit Filium Dei, de illa humanam carnem assumendum, ipsa incorrupta manente in partu, post partum, et ante partum. Et hoc, quod verum sit..... ostenditur per Jeremiam Prophetam dicentem: Novum creavit Dominus super terram, femina circumdabit virum, id est, virgo pariet virum, qui vocabitur pulchritudo justitiae, mons sanctius, cui Dominus benedicat. Adhuc per Ezechiel Prophetam Virgo MARIA praefigurata est, cuius auctoritatem in medio proferiam, sicut scriptum est, in libro ejus, ubi sic dicit: Converli me ad portam Sanctorum, et erat clausa, et vir non transiit per eam, sed princeps ipse

Comm. Festivit. sedebit in ea. Tu. q. Nesciens Mater. p. 909.

## LECTIO 8.

Alias convincitur per Spiritum Sanctum, qui Deus est, sicut scriptum est in libro Canticorum Salomonis, ubi inviolato pudori et partu Virginis MARIE canit, sic dicens: Horius conclusus Soror mea, fons signatus, emissiones tuae sicut paradisi Dei, in quo testificatur Salomon, quod Virgo MARIA conceptura erat Virgo, et sine dolore aliquo paritura, et futura erat, cu[m] hortus conclusus, et quasi fons signatus: idque quod ab eo procederet, quasi paradise Dei, id est, Emmanuel, Nobiscum Deus, Deus nemp[er] homo, videlicet Salvator Christus, cuius cum omnes Deitatem asperxerit, Dei paradise in tuncantur, qui de predicto horlo clauso, et signato forie nrodivit, id est, de excellentissimâ Virgine MARIA, quae sine carzali complexa Filium Dei concepit, sicut lux per vitrum et ab ea natus est, et jugiter clausa et signata permansit. Nam haec fam excelsa et miranda conceptio edita est et facta supra omne corpus naturae. Tu. q. Creator generis. p. 902.

## LECTIO 9.

Qua propter in Beate Virginis partu nihil exitit, quod ante et post partum fuerit superfluum, ut non nulli malevoli assisi sunt dicere. Et quod hoc verum sit, Deus jam figuraverit Moysis tempore demonstrare constituit. Legimus enim, quod cum filii essent Israel in deserio, et siti, cum magna vexaret, ingens adfuit ibi saxum, et durissimus lapis. Et dixit Deus Moysi: Tange petram in virga, et illa dabit aquas. Dicite mihi, quâ intrauit, vel quâ ingressa est aqua, cum esset undequaquam interclusum sa-

xum? Sanè dicendum est, quod supra omne naturae opus est factum. Similiter ergo credimus, quod concepti et peperit, et ingressus et egressus est supra omne opus naturae. Tu. Te Matrem.

V.  
TEMPORE.

## VITA CONTEMPLATIVA.

A Purificatione usque ad Passionem.

## IN I. VESPER.

Ant. 1. Dilectus meus \* mihi, et ego illi, qui pascitur inter lilia. Psalmi de frida.

2. Fasciculus myrrhae \* dilectus meus mihi inter utera mea commorabitur.

3. Ego dilecto meo, \* et ad me conversione ejus: tenui eum, nec dimittam.

4. Sub umbra \* illius, quem desideraverunt sedi, et fractus ejus dulcis gutturi meo.

5. Fulecito me \* floribus, et stipale me malis, quia amore langeo.

## CAPITULUM Prov. 8. 34.

Beatus homo, qui audit me, et qui vigilat ad fines meas quotidie, et observat ad postes ostii mei,

HYMNS 327. Ex quod devotion.

Virgo, deus Angelicum  
In auro dulce canticum,  
In ore mel mirificum,  
In corde nectar canticum.

Qui te gustant, esuriant,  
Qui bibunt, adhuc sitiant,  
Desiderant nesciunt,  
Nisi Matrem, quam diligunt.

O Mater amantisima!  
Mulierum pulcherrima:  
O sanctitatis anima,  
Accende cordis intima.  
JESUM fac nos diligere:  
Nos tibi magis credere:  
In posterum non sapere

Nisi terrena spernere.  
Summo Parenti cœlum,  
Magnaque Proli Virginis,  
Sancto simul Paracito,  
Sit summa laus et gloria. Amen.  
*Hæc de Doxolog. dicitur toto  
hoc tempore.*

¶. JESUS, Deus cordis mei.  
¶. Et pars mea JESUS in aet-  
ernum.

*Ad Magnif. aut. Exultavit\* Spi-  
ritus meus in Deo salutari meo,  
quia respexit humilitatem meam.  
Oratio de laudibus.  
Completor de ferid.*

## AD MATUTIN.

*Invitator.* In honorem Beatissi-  
mæ Virginis MARIE \* Jubilemus  
Deo salutari nostro.

**HYMNS 328.** Fr. Sueretius.  
0 quater felix, deciesque Mater  
Quæthæantronopenerisse Regem,  
Cui subest orcus , mare, terra,  
celum

Digna fuisti.

Tuque quam terræ Dominam  
vocamus,  
Quam maris stellam tumidi niten-  
tem,

Quamque Reginam spatiosi Olympi  
Esse fatemur.